[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 7341/2015 - 10/09/2015 16:26

INDICAÇÃO Nº 3405/2015
“Sugere ao Poder Executivo Municipal a realização de estudos visando a colocação de barreiras que impeçam o acesso de veículos à área verde pública nas Ruas Ipanema, Osório Duque Estrada e Barão de Mauá no Bairro Jardim Batagim, neste município”.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados estudos visando a colocação de barreiras que impeçam o acesso de veículos à área verde pública nas Ruas Ipanema, Osório Duque Estrada e Barão de Mauá no Bairro Jardim Batagim, neste município.
Justificativa:

Diversos munícipes residentes nas ruas supracitadas têm reclamado que motoristas utilizam a área verde pública entre essas ruas para fazer manobras, principalmente de interligação entre elas, já que as mesmas são sem saída. Isso causa transtornos aos moradores, pois as ruas ficam cheias de pó ou lama e, além disso, põem em perigo os pedestres que se deslocam utilizando a referida área.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de Setembro de 2015.

Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”

-Vereador-